
Copia 

 

Comune di Cilavegna 

PROVINCIA DI  PAVIA  
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.235/2013 
 
OGGETTO: 
PRESA D'ATTO DOCUMENTO ATTESTAZIONE ADEMPIMENTI CIV IT.  
 
L’anno duemilatredici addì tre del mese di ottobre alle ore diciannove e minuti zero nella sala 
Giunta del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità di convocazione, si è riunita  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
nelle persone dei Sigg.ri: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. COLLI Giuseppe - Sindaco  Sì 
2. FALZONE Giovanna - Assessore  Sì 
3. BATTAGIN Valerio - Assessore  Sì 
4. CANAZZA Cinzia - Assessore Sì 
5. RONA Marco - Assessore Sì 
6. SAVINI Giovanni - Assessore Sì 
7. UGAZIO Leonardo - Assessore Sì 

  
Totale Presenti: 7 
Totale Assenti: 0 

 
Assiste alla adunanza il Segretario Dott. Maurizio VISCO il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor Giuseppe COLLI  nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per le trattative dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE  

Premesso che con il D.Lgs. n. 33 del 14.03.2013 (“Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”) sono 
stati posti a carico delle Amministrazioni adempimenti volti a favorire la trasparenza dell’attività 
svolta; 

Vista la delibera della CIVIT – Commissione Indipendente per la Valutazione, la 
Trasparenza e l’Integrità delle amministrazioni pubbliche – n. 71 dell’1.08.2013, con la quale si 
attribuisce agli Organi Indipendenti di Valutazione (OIV) il compito di promuovere e attestare 
l’assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all’integrità; 

Atteso che con la suddetta deliberazione CIVIT n. 71/2013 venivano approvati gli schemi 
sia delle griglie di rilevazione, composte da tre pagine, sia del documento di attestazione da 
compilarsi a cura dell’OIV; 

Dato atto che il documento di attestazione dell’OIV e la relativa griglia di attestazione 
devono essere pubblicati nel sito istituzionale, in formato aperto entro il 30 settembre 2013; 

Visto il documento, redatto secondo quanto stabilito dalla delibera CIVIT N. 71/2013, del 
30.09.2013, prot. 7183, con la quale il presidente dell’O.I.V. attesta la veridicità ed attendibilità di 
quanto riportato nelle griglie di attestazione riguardo all’assolvimento di ciascun obbligo di 
pubblicazione sul sito web dell’amministrazione (in apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”) dei dati previsti dalle leggi vigenti nonché dell’aggiornamento dei medesimi dati al 
momento dell’attestazione; 

Dato atto che questo Comune ha provveduto alla dovuta pubblicazione, nei termini predetti; 

Visti i pareri dei funzionari responsabili in relazione alle rispettive competenze, come da 
apposita dichiarazione allegata al presente provvedimento; 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e nelle forme di Legge; 

D E L I B E R A  
1) Di prendere atto, per le causali di premessa, del documento presentato al Sindaco in data 

30.09.2013, prot. 7183, con il quale il presidente dell’O.I.V. attesta la veridicità ed attendibilità 
di quanto riportato nelle griglie di attestazione riguardo all’assolvimento di ciascun obbligo di 
pubblicazione sul sito web dell’amministrazione (in apposita sezione “Amministrazione 
trasparente”) dei dati previsti dalle leggi vigenti nonché dell’aggiornamento dei medesimi dati 
al momento dell’attestazione; 

2) Di dare atto che il documento di attestazione dell’OIV e la relativa griglia di attestazione  sono 
stati pubblicati sul sito istituzionale entro il 30 settembre 2013; 

3) di dare atto che la firma autografa da apporre sulla copia conforme all’originale che sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio Informatico è sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo 
del soggetto responsabile ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93. 

 
= * = * = * = 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
F.to: Giuseppe COLLI 

Il Segretario Comunale 
F.to: Dott. Maurizio VISCO 

  



    COMUNE DI CILAVEGNA 
Provincia di Pavia 

 
 

P A R E R I 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO: 

PRESA D'ATTO DOCUMENTO ATTESTAZIONE ADEMPIMENTI CIV IT.  
 

= * = * = 

PARERE PREVENTIVI 
Ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/00, così come modificato dal D.L. n. 174/2012. 

 

 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
In ordine alla regolarità Tecnica 
(X) Favorevole         ( ) Contrario in quanto ___________________________________ 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________ 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to: Carmen BOLLATI 
 

 
 

  



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione sarà posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il 16/10/2013 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi e cioè 
sino al  31/10/2013. 
 
Nello stesso giorno, 16/10/2013, l’oggetto del presente verbale sarà comunicato ai Capigruppo 
Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/00.  
 
Cilavegna, lì 15.10.2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva in data 26.10.2013 per decorrenza dei termini di cui 
al comma 3 dell’art. 134 D.Lgs. 267/00. 
 
Cilavegna, lì ____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:  Dott. Maurizio VISCO 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
Per copia conforme all'originale 
 
Cilavegna, lì 15.10.2013 Il Segretario Comunale 

Dott. Maurizio VISCO 
 
 
 
 
 
Deliberazione adottata e dichiarata 
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
nella seduta del 03-ott-2013  
(art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 267/00) 
 
 


